
Извори на финансирање на приватниот сектор во
Вардарскиот плански регион

Национални програми за поддршка на мали и средни претпријатија

1.

 Програма за финансиска поддршка на руралниот развој на
Агенцијата за финансиска поддршка на земјоделството и
руралниот развој на Р. Македонија
 Програма за конкурентност, иновации и претприемништво на
Министерството за економија
 Програма за промоција и поддршка на туризмот на
Агенцијата за промоција и поддршка на туризмот

Комерцијални банки

2.

 Алфа банка А.Д. Скопје

ул. Даме Груев 1, 1000 Скопје
Тел / Факс: 02 3251 900 / 02 3251 911
contact@alphabank.com.mk
www.alphabank.com.mk

 Еуростандард банка А.Д.
Скопје

ул. Никола Кљусев 6, Мал Ринг, 1000
Скопје
Тел / Факс: 02 3249 428 / 02 3249
477 www.eurostandard.com.mk

 Комерцијална банка А.Д.
Скопје

ул. Орце Николов 3, 1000 Скопје
Тел / Факс: 02 3168 168
contact@kb.com.mk
www.kb.com.mk

 НЛБ Тутунска банка А.Д.
Скопје

ул. Мајка Тереза 1, 1000 Скопје
Тел / Факс: 02 15 600 / 02 3105 681
info@nlbtb.mk
www.nlbtb.com.mk

 Охридска банка А.Д.
Скопје

ул. Орце Николов 54, 1000 Скопје
Тел / Факс: 2 3167 600 / 02 3117 164
obinfo@ob.com.mk
www.ohridskabanka.mk

 ПроКредит банка А.Д.
Скопје

ул. Јане Сандански 109а, 1000 Скопје
Тел / Факс: 02 3219 900 / 02 3219 901
info@procreditbank.com.mk
www.procreditbank.com.mk

 Стопанска банка А.Д.
Скопје

ул. 11 Октомври, 1000 Скопје
Тел / Факс: 02 3295 295 / 02 3114 503
sbank@stb.com.mk
www.stb.com.mk

 Стопанска банка А.Д.
Битола

ул. Добривое Радосављевиќ 21, 7000
Битола
Тел / Факс: 047 207 500 / 047 207 515
www.stbbt.com.mk

 ТТК банка А.Д. Скопје

ул. Народен Фронт 19А, 1000 Скопје
Тел / Факс: 02 3236 400
ttk@ttk.com.mk
www.ttk.com.mk

 Уни банка А.Д. Скопје
ул. Максим Горки 6, 1000 Скопје
Тел / Факс: 02 3111 111 / 02 3224 162
www.unibank.com.mk

 Халк банка А.Д. Скопје

ул. Св. Кирил и Методиј 54, 1000 Скопје
Тел / Факс: 02 3240 800
halkbank@halkbank.mk
www.halkbank.mk

 Централна кооперативна
банка А.Д. Скопје

Ул. 1732 бр.2, 1000 Скопје
Тел / Факс: 02 3249 300
info@ccbank.mk
www.ccbank.mk

 Шпаркасе банка А.Д.
Скопје

ул. Македонија бр. 9-11, 1000 Скопје
Тел / Факс: 02 3200 500 / 02 3200 515
contact@sparkasse.mk
www.sparkasse.mk



Меѓународни донаторски организации

3.

 Програма за развој на
Обединетите Нации во Р.
Македонија (УНДП)

ул. Јордан Х.К. Џинот бр. 23, 1000 Скопје
Тел / Факс: 02 3249 500 / 02 3249 505
registry.mk@undp.org
www.mk.undp.org

 Германска агенција за
интернационална
соработка - Програма за
регионален економски
развој во Р. Македонија
(ГИЗ РЕД)

ул. Антоние Грубииќ бр. 5, 1000 Скопје
Тел / Факс: 02 3103 560/ 02 3103 587
giz-mazedonien@giz.de
www.giz.de/en/

 Агенција за меѓународен
развој на САД во Р.
Македонија - (УСАИД)

ул. Самоилова бр. 21, 1000 Скопје
Тел / Факс: 02 3102 000 / 02 3102 499
jrobinson@usaid.gov
www.usaid.gov

 Швајцарска агенција за
развој и соработка (SDC) и
Државен секретаријат за
Економски работи (SECO)

ул. Максим Горки бр. 19, 1000 Скопје
Тел / Факс: 02 3103 340 / 02 3103 341
skopje@sdc.net
www.eda.admin.ch/macedonia

 Амбасада на Кралството
Холандија во Македонија

ул. Аминта III бр. 69-71, 1000 Скопје
Тел / Факс: 02 3109 250
sko@minbuza.nl
www.balkanbusiness.nl

ЕУ фондови

4.
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Извори на финансирање на приватниот сектор на национално ниво

5.
Агенција за поддршка на
претприемништво на Р.
Македонија (АППРМ)

ул. Кеј Димитар Влахов, бр. 4, 1000 Скопје
Тел / Факс: 02 3120 132/ 02 3135 494
apprm@apprm.gov.mk
www.apprm.gov.mk

6. Агенција за промоција и
поддршка на туризмот (АППТ)

ул. Дебарца бр. 2, 1000 Скопје
Тел / Факс: 02 3223 101
info@tourismmacedonia.gov.mk
www.tourismmacedonia.gov.mk

7.
Агенција за финансиска
поддршка во земјоделството и
руралниот развој

ул. 3-та Македонска бригада бр 20, 1000
Скопје
Тел / Факс: 02 3097 450 / 02 3097 454
ipardpa.info@ipardpa.gov.mk
www.ipardpa.gov.mk

8. Европска банка за обнова и
развој (ЕБОР)

ул. Филип Втори Македонски бр. 3, 1000
Скопје
Тел / Факс: 02 3297 800 / 02 3231 238
www.ebrd.com

9. Македонска банка за
поддршка на развојот (МБПР)

ул. Димитрие Чуповски бр. 26, 1000 Скопје
Тел / Факс: 02 3115 844 / 02 3239 688
info@mbdp.com.mk
www.mbdp.com.mk

10.
Министерство за финансии -
Сектор за централно
финансирање и склучување
на договори (ЦФЦД)

ул. Даме Груев бр. 12, 1000 Скопје
Тел / Факс: 02 3255 723
cfcd@finance.gov.mk
www.cfcd.finance.gov.mk

11. Македонска развојна
фондација за претпријатија

ул. Никола Парапунов бр. 41 А, 1060
Скопје
Тел / Факс: 02 3088 988 / 02 3088 989
mrfp@mrfp.mk
www.mrfp.mk

12. Фонд за иновации и
технолошки развој (ФИТР)

Бул.Гоце Делчев бб, 1000 Скопје
Тел / Факс: 02 3145 258
info@fitr.mk
www.fitr.mk


